



MINISTERIO DO ESPORTE

TRANSFEREGOV

Nº / ANO DA PROPOSTA:

058425/2025

OBJETO:

Apoio à Realização do Campeonato Marcolandense de Futebol Amador, no Município de Marcolândia /PI

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O Município de Marcolândia-PI, com 8.533 habitantes e IDH 0,562, busca promover inclusão social por meio da educação, do esporte e do lazer. Demonstra interesse em ampliar o acesso da população a práticas esportivas e recreativas, fortalecendo políticas de integração, saúde e desenvolvimento social. Em parceria com o Governo Federal, alinha-se aos objetivos nacionais de democratizar o esporte amador e promover cidadania.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

A proposta atende às diretrizes do Ministério do Esporte ao promover o esporte amador e a inclusão social por meio da realização do Campeonato Marcolandense de Futebol Amador.

O evento será executado na modalidade futebol, com duração de 13 dias, totalizando 31 partidas, contemplando as categorias masculina e feminina. A iniciativa visa incentivar a prática esportiva, fortalecer o esporte local e proporcionar integração social entre os participantes e a comunidade.

A iniciativa visa incentivar

PÚBLICO ALVO:

Serão beneficiadas diretamente 400 pessoas, com faixas etárias a partir dos 06 anos, crianças, adolescentes, jovens, adultos e pessoas com deficiência em situação de vulnerabilidade social. Indiretamente, toda a população de Marcolândia-PI será alcançada, considerando os impactos sociais, culturais e econômicos das ações de lazer, integração e convivência comunitária.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

O Município de Marcolândia-PI enfrenta limitações no acesso a atividades esportivas e recreativas, sobretudo em áreas vulneráveis, afetando a saúde, a convivência comunitária

e as oportunidades de lazer. A falta de políticas estruturadas compromete o desenvolvimento social e expõe jovens a riscos. A proposta, alinhada ao Ministério do

Esporte, instituirá práticas esportivas organizadas que promovem saúde, fortalecem a integração social e ampliam a inclusão comunitária.

RESULTADOS ESPERADOS:

Com a execução do projeto, pretende-se ampliar o acesso de crianças, jovens, adultos e pessoas com deficiência às práticas esportivas; fomentar participação social e integração por meio de aulas, oficinas e eventos; promover disciplina, saúde, respeito e cooperação; democratizar as atividades com metodologias inclusivas; valorizar talentos locais; fortalecer a convivência comunitária e contribuir para o desenvolvimento cultural e social de Marcolândia-PI.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 51000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO ESPORTE		
CPF DO RESPONSÁVEL: 039.507.883-01	NOME DO RESPONSÁVEL: ANDRE LUIZ CARVALHO RIBEIRO		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Acesso			CEP DO RESPONSÁVEL: 72000-000

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE: 41.522.269/0001-15					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: AVENIDA CORINTO MATOS, SN					
CIDADE: MARCOLÂNDIA	UF: PI	CÓDIGO MUNICÍPIO: 2275	CEP: 64685000	E.A.: Administração Pública Municipal	DDD/TELEFONE: 89994628723
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA		AGÊNCIA: 0639-4	CONTA CORRENTE: 5729898670		
CPF DO RESPONSÁVEL: 831.325.703-20	NOME DO RESPONSÁVEL: CORINTO MACHADO DE MATOS NETO				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA AUXILIA PIRES, 43, CASA - CENTRO				CEP DO RESPONSÁVEL: 64685000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 245.250,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 250,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2025	R\$ 245.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 250,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	18/12/2025	
FIM DE VIGÊNCIA:	18/12/2028	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2028	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Apoio à Realização do Campeonato Marcolandense de Futebol Amador, no Município de Marcolândia /PI.			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 245.250,00
Início Previsto: 18/12/2025		Término Previsto: 18/12/2028	Valor Global: R\$ 245.250,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Recursos Humanos			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 12.400,00	Início Previsto: 18/12/2025	Término Previsto: 18/06/2028
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Alimentação			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 9.300,00	Início Previsto: 18/12/2025	Término Previsto: 18/12/2028
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Identidade e Divulgação			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 24.312,31	Início Previsto: 18/12/2025	Término Previsto: 18/12/2028
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Material Esportivo			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 10.181,60	Início Previsto: 18/12/2025	Término Previsto: 18/12/2028
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Saldo			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 250,34	Início Previsto: 18/12/2025	Término Previsto: 18/12/2028
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Serviços			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 77.249,75	Início Previsto: 18/12/2025	Término Previsto: 18/12/2028
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Uniformes (Repasse R\$ 111.306,00 + Contrapartida R\$ 250,00)			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 111.556,00	Início Previsto: 18/12/2025	Término Previsto: 18/12/2028

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MINISTERIO DO ESPORTE

MÊS DESEMBOLSO: Junho	ANO: 2026
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 245.000,00
DESCRIÇÃO: Apoio à Realização do Campeonato Marcolandense de Futebol Amador, no Município de Marcolândia /PI.	
VALOR DO REPASSE:	PARCELA Nº: 1

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MUNICIPIO DE MARCOLANDIA

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2025
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 250,00	
DESCRIÇÃO: Apoio à Realização do Campeonato Marcolandense de Futebol Amador, no Município de Marcolândia /PI.		
VALOR DO REPASSE: R\$ 250,00		PARCELA Nº: 1

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Apoio Administrativo					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI					
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA			
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.600,00	V.TOTAL:	R\$ 3.200,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Banners - Banner confeccionado em lona vinílica 440g ou superior, impressão digital em alta resolução (mínimo 720 dpi), acabamento com ilhós metálicos a cada 30 cm e reforço nas bordas, destinado à identificação principal do evento, aplicação de logomarcas institucionais, patrocinadores e informações oficiais do campeonato.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI					
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 63,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 94,61	V.TOTAL:	R\$ 5.960,43
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tenda Piramidal - Tenda Piramidal 6,00m x 6,00m					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI					
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA			
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 13,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 850,75	V.TOTAL:	R\$ 11.059,75
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Social Midia - Material de divulgação digital – redes sociais					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI					
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA			
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL:	R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Segurança - Equipe de Segurança.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI					
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA			
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 52,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL:	R\$ 15.600,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Narração da Partida					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI					
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA			
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 13,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL:	R\$ 2.600,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gandula					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI					
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA			
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 13,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL:	R\$ 2.600,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cobertura Fotografica - Cobertura fotografica do campeonato				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 13,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 700,00	V.TOTAL: R\$ 9.100,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria Tecnica				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.000,00	V.TOTAL: R\$ 10.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitragem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 124,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 85,00	V.TOTAL: R\$ 10.540,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Uniforme (Camisa, Short e meião) - Uniformes Completo para Futebol de Campo (Camisa, Short e meião)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 149,90	V.TOTAL: R\$ 59.960,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Chuteiras - Uniformes para Futebol de Campo (01 par de Chuteiras)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 128,99	V.TOTAL: R\$ 51.596,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Troféu - Finalidade: reconhecer e premiar conquistas - Dimensões: altura de 55cm - Material: polipropileno metalizado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Troféu - Finalidade: reconhecer e premiar conquistas - Dimensões: altura de 30cm - Material: polipropileno com metalização brilhante				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Troféu - Finalidade: reconhecer e premiar conquistas - Dimensões: altura de 71cm - Material: polipropileno com base quadrada com tampa				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 343,00	V.TOTAL: R\$ 343,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SACO REDE PARA TRANSPORTE DE BOLAS - Saco rede - Finalidade: transporte de bolas - Material: nylon 4mm com capacidade de até 20 bolas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 37,00	V.TOTAL: R\$ 296,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO (PAR) - Par de redes de futebol de campo - Modalidade: futebol de campo - Finalidade: jogo, treino e aprendizado - Dimensões: aproximadamente 7,5x2,5m - Material: polipropileno em fio 04mm malha 15 com tratamento UV				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 217,00	V.TOTAL: R\$ 1.085,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PRIMEIROS SOCORROS (KIT) - Kit básico de primeiros socorros com maleta - Finalidade: cuidado imediato e proteção - Material: polipropileno				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 21,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 74,00	V.TOTAL: R\$ 1.554,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MEDALHA HONRA AO MÉRITO - Medalha honra ao mérito - Finalidade: reconhecimento de desempenho - Dimensões: diâmetro de 55mm - Material: metal				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,83	V.TOTAL: R\$ 529,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MEDALHA - Medalha na cor dourada - Finalidade: reconhecimento de desempenho - Dimensões: diâmetro de 60mm - Material: metal				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7,38	V.TOTAL: R\$ 221,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MEDALHA - Finalidade: reconhecimento de desempenho - Dimensões: 7cm x 5cm e espessura de 3mm - Material: acrílico cristal sublimada com 22mm x 80cm e com fita em cetim				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,49	V.TOTAL: R\$ 44,70
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MEDALHA - Medalha na cor prata - Finalidade: reconhecimento de desempenho - Dimensões: diâmetro de 28mm - Material: metal				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,79	V.TOTAL: R\$ 83,70
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Finalidade: jogo, treino e aprendizagem - Dimensões: entre 68cm e 70cm - Peso: 410g a 450g (cheia) - Material: poliuretano com câmara de butil e miolo removível e lubrificado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 142,00	V.TOTAL: R\$ 5.112,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: APITO - Finalidade: sinalização sonora - Material: metal com cordão				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7,00	V.TOTAL: R\$ 112,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Monitor				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 13,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 3.250,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador Geral - 44/h DESCRIÇÃO: Coordenador Geral				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador do Evento - 44/h DESCRIÇÃO: Coordenador do Evento				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.600,00	V.TOTAL: R\$ 3.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Panfletos - Confecção de Panfletos para divulgação do campeonato em Papel Couche 29cm x 21 cm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6019,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,52	V.TOTAL: R\$ 15.167,88
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Saldo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,34	V.TOTAL: R\$ 250,34
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Água Mineral				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4650,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,00	V.TOTAL: R\$ 9.300,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Material Grafico: Papel Couche - Impressão de panfletos informativo do evento em papel couche, para disseminação das informações referentes ao evento				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 760,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,10	V.TOTAL: R\$ 2.356,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Material Grafico - Material impresso para fichas tecnicas (Pessoal e de times), relatorios pós jogos e lista de controle de presença. Impressão em folha A4				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 460,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,80	V.TOTAL: R\$ 828,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sistema de Som - Sistema de Sonorização profissionalde pequeno PA de no mínimo 6 caixas acústicas, sendo 2 subgraves, 4 médias altas, com amplificação compatível, mesa digital, microfones sem fio, pedestais e operador técnico profissional.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA/PI				
CEP: 64685-000	UF: PI	MUNICÍPIO: 2275 - MARCOLÂNDIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 13,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL: R\$ 6.500,00
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 131.287,94	R\$ 131.287,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 113.962,06	R\$ 113.962,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 245.250,00			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

Atestado_Capacidade_Tecnica_MUNICIPIO_DE_MARCOLANDIA_%281%29_assinado.pdf

Comprovação da Contrapartida

Nome do Arquivo:

Declaracao_Contrapartida_0584252025_MUNICIPIO_DE_MARCOLANDIA_%281%29_assinado.pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

Publicação no D.O.U-Município de Marcolândia-PI.pdf

Termo de Convênio nº 983025-Município de Marcolândia-PI.pdf

PROPOSTA EVENTO

IDENTIFICAÇÃO PROPONENTE

CNPJ Proponente	41.522.269/0001-15
Nome Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA
Nome do Dirigente	CORINTO MACHADO DE MATOS NETO
Telefone(s) de contato com DDD	(89) 99462-8723
E-mail	attivapca2017@gmail.com
Número da Proposta	058425/2025

INFORMAÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

DADOS DA PROPOSTA

Tipo de Proposta	☐ Projeto ☒ Evento
Tipo de Parceria	☒ Convênio ☐ Termo de Fomento
Número de Núcleos	1
GND - Custeio e Investimento	☒ GND3 - Material de Consumo (Custeio) ☐ GND4 - Material Permanente (Investimento)
Valor GND3 - Material de Consumo (R\$): Material de Consumo, aquele que, em razão de seu uso corrente e da definição da Lei n. 4.320/64, perde normalmente sua identidade física e/ou tem sua utilização limitada a dois anos.	R\$ 245.000,00

CORINTO MACHADO
DE MATOS
NETO:83132570320

Assinado de forma
digital por CORINTO
MACHADO DE MATOS
NETO:83132570320

Valor GND4 - Material Permanente (R\$): Material Permanente, aquele que, em razão de seu uso corrente, não perde a sua identidade física, e/ou tem uma durabilidade superior a dois anos.	R\$ 0,00
Valor Total de Repasse (R\$)	R\$ 245.000,00

CONTRAPARTIDA

Valor Total de Contrapartida (R\$)	R\$ 250,00
VALOR GLOBAL (R\$)	R\$ 245.250,00

MODALIDADES DO PROJETO

Futebol	400 vagas
---------	-----------

OBJETIVOS E INFORMAÇÕES GLOBAIS DA PROPOSTA

PÚBLICO-ALVO

Público direto (beneficiários)	400
---------------------------------------	-----

PERÍODO DE ATENDIMENTO

Período de Atendimento	13 Dias
-------------------------------	---------

CORINTO MACHADO
DE MATOS
NETO:83132570320

Assinado de forma digital
por CORINTO MACHADO
DE MATOS
NETO:83132570320

41.522.269/0001-15
Responsável Legal pela Proposta

PROPOSTA: 058425/2025

CNPJ: 41.522.269/0001-15

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA

DATA: 10/11/2025

INSTRUMENTO: Convênio

DADOS GERAIS			MEDIDAS				COTAÇÃO 1				COTAÇÃO 2				COTAÇÃO 3				COTAÇÃO ESCOLHIDA	
Nº	TIPO	ITEM	QTD	DIÁRIAS/ MESES	TOTAL	FREQUÊNCIA	EMPRESA	CNPJ	UNITÁRIO	TOTAL	EMPRESA	CNPJ	UNITÁRIO	TOTAL	EMPRESA	CNPJ	UNITÁRIO	TOTAL	R\$	TOTAL
1	Recursos Humanos	Apoio Administrativo	1	2	2	mensal	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 1.614,00	R\$ 3.228,00	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
CARGA HORÁRIA: None/h DESCRIÇÃO: Contratação de Apoio Administrativo JUSTIFICATIVA: O apoio administrativo será responsável por auxiliar nas inscrições das equipes, organização de documentos, controle de presença, elaboração de relatórios, atendimento às demandas logísticas e suporte à coordenação do evento, garantindo o adequado fluxo das atividades. MEMÓRIA DE CÁLCULO: 1 Profissional x Remuneração Base R\$ 1.600,00 x 2 Meses = R\$ 3.200,00 ENCARGOS: Apoio Administrativo: Nenhum encargo percentual aplicável/registrado. (Total de Encargos: 0.00%) - Valor Unitário: R\$ 0,00 - Valor Total: R\$ 0,00																				
2	Recursos Humanos	Coordenador do Evento	1	2	2	mensal	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 1.614,00	R\$ 3.228,00	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
CARGA HORÁRIA: 44/h DESCRIÇÃO: Coordenador do Evento JUSTIFICATIVA: E necessario a contratação de um coordenador de Evento para o Campeonato pela necessidade de planejamento, organização, supervisão e acompanhamento de todas as etapas da competição para assim garantir a execução eficiente das atividades previstas. MEMÓRIA DE CÁLCULO: Remuneração base R\$ 1.600,00 x 1 Pessoa x 2 meses = 3.200,00 ENCARGOS: Coordenador do Evento: Nenhum encargo percentual aplicável/registrado. (Total de Encargos: 0.00%) - Valor Unitário: R\$ 0,00 - Valor Total: R\$ 0,00																				
3	Recursos Humanos	Coordenador Geral	1	2	2	mensal	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
CARGA HORÁRIA: 44/h DESCRIÇÃO: Coordenador Geral JUSTIFICATIVA: MEMÓRIA DE CÁLCULO: Remuneração Base (R\$ 3.000,00) x 1 Pessoas x 2 Meses = R\$ 6.000,00																				

[illegible]

DESCRIÇÃO: [ID: 363] Medalha honra ao mérito - Finalidade: reconhecimento de desempenho - Dimensões: diâmetro de 55mm - Material: metal																					
JUSTIFICATIVA: A medalha de mérito possui caráter seletivo e honorífico, não sendo destinada a todos os participantes, mas sim aos que obtiverem melhor desempenho esportivo ou reconhecimento específico.																					
MEMÓRIA DE CÁLCULO: A quantidade de 60 medalhas é suficiente para contemplar os atletas que se destacarem nas fases finais e nas premiações especiais do campeonato, evitando superdimensionamento de recursos e mantendo a coerência com o caráter																					
11	Material Esportivo	PRIMEIRO S SOCORROS (KIT)	21	21	21	unidade	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	R\$ 74,00	R\$ 1.554,00	
DESCRIÇÃO: [ID: 351] Kit básico de primeiros socorros com maleta - Finalidade: cuidado imediato e proteção - Material: polipropileno																					
JUSTIFICATIVA: faz -se necessario ao atendimento imediato, reduzir a gravidade de lesões e garantir a segurança dos participantes																					
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 1 unidade para cada equipe x 16 equipes + (5 Unidades extras) = 21 unidades																					
12	Material Esportivo	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO (PAR)	5	5	5	unidade	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	R\$ 217,00	R\$ 1.085,00	
DESCRIÇÃO: Par de redes de futebol de campo - Modalidade: futebol de campo - Finalidade: jogo, treino e aprendizado - Dimensões: aproximadamente 7,5x2,5m - Material: polipropileno em fio 04mm malha 15 com tratamento UV																					
JUSTIFICATIVA:																					
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 5 Un X R\$ 217,00 = R\$ 1.085,00																					
13	Material Esportivo	SACO RED E PARA TRANSPORTE DE BOLLAS	8	8	8	unidade	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	R\$ 37,00	R\$ 296,00	
DESCRIÇÃO: [ID: 1235] Saco rede - Finalidade: transporte de bolas - Material: nylon 4mm com capacidade de até 20 bolas																					
JUSTIFICATIVA:																					
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 8 Un X R\$ 37,00 = R\$ 296,00																					
14	Material Esportivo	TROFÉU	1	1	1	unidade	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	R\$ 343,00	R\$ 343,00	
DESCRIÇÃO: Troféu - Finalidade: reconhecer e premiar conquistas - Dimensões: altura de 71cm - Material: polipropileno com base quadrada com tampa																					
JUSTIFICATIVA:																					
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 1 Un X R\$ 343,00 = R\$ 343,00																					
15	Material Esportivo	TROFÉU	5	5	5	unidade	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	R\$ 80,00	R\$ 400,00	
DESCRIÇÃO: Troféu - Finalidade: reconhecer e premiar conquistas - Dimensões: altura de 30cm - Material: polipropileno com metalização brilhante																					
JUSTIFICATIVA:																					
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 5 Un x R\$ 80,00 = R\$ 400,00																					
16	Material Esportivo	TROFÉU	2	2	2	unidade	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	R\$ 200,00	R\$ 400,00	
DESCRIÇÃO: Troféu - Finalidade: reconhecer e premiar conquistas - Dimensões: altura de 55cm - Material: polipropileno metalizado																					
JUSTIFICATIVA:																					
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 2 Un x R\$ 200,00 = R\$ 400,00																					
17	Uniformes	Chuteiras	400	400	400	unidade	JOSUE DE LIMA OLIVEIRA	0544474900141	R\$ 128,99	R\$ 51.596,00	JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO LTDA	2005360200114	R\$ 133,75	R\$ 53.500,00	LOJAS MANIA LTDA	2796718800106	R\$ 149,90	R\$ 59.960,00	R\$ 128,99	R\$ 51.596,00	
DESCRIÇÃO: Uniformes para Futebol de Campo (01 par de Chuteiras)																					
JUSTIFICATIVA:																					

MEMÓRIA DE CÁLCULO: 400 un x 1 por beneficiário																				
18	Uniformes	Kit Uniforme (Camisa, Short e meião)	400	400	400	unidade	ARTE ARENA ESTAMPA LTDA	59051647000195	R\$ 149,90	R\$ 59.960,00	LIDER SPORT LTDA	02667069000107	R\$ 153,00	R\$ 61.200,00	L.T.M PRATIC SPORT LTDA	04282871000104	R\$ 166,70	R\$ 66.680,00	R\$ 149,90	R\$ 59.960,00
DESCRIÇÃO: Uniformes Completo para Futebol de Campo (Camisa, Short e meião)																				
JUSTIFICATIVA:																				
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 400 un x 1 por beneficiário																				
19	Serviços	Árbitragem	4	31	124	Partida	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 85,00	R\$ 10.540,00	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 112,00	R\$ 13.888,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 150,00	R\$ 18.600,00	R\$ 85,00	R\$ 10.540,00
DESCRIÇÃO: Árbitragem																				
JUSTIFICATIVA: Para a execução das 31 partidas ao longo de 13 dias de evento, será adotada uma metodologia de organização que assegure fluidez, qualidade técnica e cumprimento do cronograma. As 31 partidas serão distribuídas de forma equilibrada ao longo dos 13 dias, resultando em uma média aproximada de 2 a 3 partidas por dia, conforme tabela e chaveamento da competição.																				
MEMÓRIA DE CÁLCULO: Para assegurar o cumprimento das 31 partidas dentro dos 13 dias previstos. Total de partidas: 31 partidas em 13 dias em Média: 2,4 partida Total de atuações de arbitragem: 124																				
20	Serviços	Assessoria Tecnica	1	2	2	Meses	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 5.750,00	R\$ 11.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
DESCRIÇÃO: Assessoria Tecnica																				
JUSTIFICATIVA: A Assessoria Técnica será responsável por orientar quanto à elaboração do regulamento, definição de critérios de competição, organização das tabelas e acompanhamento técnico das partidas, garantindo padronização, qualidade e lisura no desenvolvimento do campeonato.																				
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 1 profissional x 2 Meses																				
21	Serviços	Cobertura Fotografica	1	13	13	Diária	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 700,00	R\$ 9.100,00	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 720,00	R\$ 9.360,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 765,00	R\$ 9.945,00	R\$ 700,00	R\$ 9.100,00
DESCRIÇÃO: Cobertura fotografica do campeonato																				
JUSTIFICATIVA:																				
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 1 Profissional x Custo de R\$ 700,00 x 13 diarias = R\$ 9.100,00																				
22	Serviços	Gandula	1	13	13	Diária	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 230,00	R\$ 2.990,00	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 275,00	R\$ 3.575,00	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00

DESCRIÇÃO: Gandula																				
JUSTIFICATIVA:																				
MEMÓRIA DE CÁLCULO: Remuneração Base R\$ 200,00 x 13 diarias = R\$ 2.600,00																				
23	Serviços	Narração da Partida	1	13	13	Diária	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 230,00	R\$ 2.990,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 265,00	R\$ 3.445,00	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00
DESCRIÇÃO: Narração das partidas																				
JUSTIFICATIVA:																				
MEMÓRIA DE CÁLCULO: Remuneração Base R\$ 200,00 x 13 diarias = R\$ 2.600,00																				
24	Serviços	Segurança	4	13	52	Diária	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 300,00	R\$ 15.600,00	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 345,00	R\$ 17.940,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 528,00	R\$ 27.456,00	R\$ 300,00	R\$ 15.600,00
DESCRIÇÃO: Equipe de Segurança.																				
JUSTIFICATIVA:																				
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 4 Seguranças x R\$ 300,00 diária x 13 diária = R\$ 15.600,00																				
25	Serviços	Social Mídia	1	2	2	Meses	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 3.075,00	R\$ 6.150,00	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 3.720,00	R\$ 7.440,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
DESCRIÇÃO: Material de divulgação digital – redes sociais																				
JUSTIFICATIVA: O serviço de Social Media e necessario para promover ampla divulgação do evento, garantir transparência das ações realizadas e assegurar maior alcance junto à comunidade local. O serviço será responsável pela produção de conteúdo digital, cobertura das partidas, divulgação de resultados, tabelas, horários e registros fotográficos e audiovisuais, fortalecendo o engajamento do público e valorizando os atletas participantes.																				
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 1 Profissional x Remuneração Base R\$ 3.000,00 x 2 Meses = R\$ 6.000,00																				
26	Serviços	Tenda Pira midal	1	13	13	diária	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 850,75	R\$ 11.059,75	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 892,30	R\$ 11.599,90	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 903,40	R\$ 11.744,20	R\$ 850,75	R\$ 11.059,75
DESCRIÇÃO: Tenda Piramidal 6,00m x 6,00m																				
JUSTIFICATIVA:																				
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 1 Un x Custo de 850,75 x 13 Diarias = R\$ 11.059,75																				

31	Eventos	Material Grafico: Papel Couche	760	760	760	unidade	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 3,10	R\$ 2.356,00	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 4,00	R\$ 3.040,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 5,20	R\$ 3.952,00	R\$ 3,10	R\$ 2.356,00
DESCRIÇÃO: Impressão de panfletos informativo do evento em papel couche, para disseminação das informações referentes ao evento																				
JUSTIFICATIVA: Ideal para transmitir informações essenciais (data, hora, local, atração principal) de forma direta e visualmente atrativa, facilitando a compreensão instantânea do público.																				
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 760 panfletos ÷ 13 dias = Em torno de 58 panfletos por dia Serão distribuídos aproximadamente 58 panfletos por dia de evento .																				
32	Alimentação	Água Mineral	4650	4650	4650	unidade	JOSE RAILTON PINHEIRO	59712560000111	R\$ 2,00	R\$ 9.300,00	ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA	27612479000173	R\$ 2,20	R\$ 10.230,00	DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	20160916000116	R\$ 2,50	R\$ 11.625,00	R\$ 2,00	R\$ 9.300,00
DESCRIÇÃO: Água Mineral																				
JUSTIFICATIVA: Serão 31 Jogos, cada partida tera 50 Jogadores e cada um tera acesso a 3 garrafinhas de 500ml.																				
MEMÓRIA DE CÁLCULO: 3 Un x 50 Jogadores por partida x 31 Partidas = 4.650 Unidades																				
TOTAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 18.789,16	R\$ 244.999,66



JOSÉ RAILTON PINHEIRO - ME

CNPJ 59.712.560/0001-11

Rua Francisco Borges de Moura, S/N, Bairro Centro,

Geminiano – PI – CEP 64.613-000

À Prefeitura Municipal de Marcolândia – PI

PROPOSTA DE PREÇO

1. PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **JOSÉ RAILTON PINHEIRO**, com sede na Rua Francisco Borges de Moura, S/N, Centro, Geminiano – PI, CEP 64.613-000, inscrita no CNPJ nº 59.712.560/0001-11, vem encaminhar proposta de preço para: **Apoio a Realização de Campeonato Marcolandense de Futebol Amador no município de Marcolândia – PI.**

2. DO PREÇO E DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

ETAPA 1 - RECURSOS HUMANOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Coordenador Geral	Coordenador Geral para planejamento, coordenação, acompanhamento e supervisão de todas as atividades do projeto/evento, garantindo a execução conforme o cronograma, os objetivos estabelecidos e as normas técnicas, administrativas e legais aplicáveis.	2	Mês	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
Coordenador do Evento	O Coordenador do Evento é o profissional responsável pela organização e execução operacional do Campeonato de Futebol, garantindo que todas as atividades ocorram conforme o planejamento, cronograma e regulamento estabelecidos.	2	Mês	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
Apoio Administrativo	O Apoio Administrativo é o profissional responsável por prestar suporte técnico e operacional às atividades administrativas do Campeonato de Futebol, contribuindo para a organização, controle documental e bom funcionamento do evento.	2	Mês	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
Monitor	O Monitor é responsável por auxiliar na organização e acompanhamento das atividades durante o Campeonato de Futebol, garantindo o cumprimento das orientações da coordenação e contribuindo para a disciplina, segurança e bom andamento do evento.	2	Mês	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
TOTAL					R\$ 16.640,00

ETAPA 2 - IDENTIDADES/DIVULGAÇÕES



JOSÉ RAILTON PINHEIRO - ME

CNPJ 59.712.560/0001-11

Rua Francisco Borges de Moura, S/N, Bairro Centro,

Geminiano – PI – CEP 64.613-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Panfletos	Confecção de Pnaletos para promoção do Campeonato	6019	Diaria	R\$ 3,64	R\$ 21.909,16
Kit Banners	Banner confeccionado em lona vinílica 440g ou superior, impressão digital em alta resolução (mínimo 720 dpi), acabamento com ilhós metálicos a cada 30 cm e reforço nas bordas, destinado à identificação principal do evento, aplicação de logomarcas institucionais, patrocinadores e informações oficiais do campeonato.	1	Unidade	R\$ 6.345,00	R\$ 6.345,00
Sistema de Som	Locação de sistema de sonorização para atendimento ao Campeonato de Futebol Amador, com a finalidade de garantir a comunicação eficiente durante a realização das partidas, divulgação de informações ao público, avisos oficiais, chamadas de equipes, execução de hinos, anúncios institucionais e apoio à organização do evento.	13	Diaria	R\$ 620,00	R\$ 8.060,00
TOTAL					R\$ 36.314,16

ETAPA 3 - SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Segurança	Segurança para manter o controle e segurança durante os jogos Seguranças: 4 Remuneração Base: R\$ 345,00 Total da diaria: R\$ 1.380,00	13	Diaria	R\$ 1.380,00	R\$ 17.940,00
Assessoria Tecnica	A Assessoria Técnica será responsável por orientar quanto à elaboração do regulamento, definição de critérios de competição, organização das tabelas e acompanhamento técnico das partidas, garantindo padronização, qualidade e lisura no desenvolvimento do campeonato.	2	Mês	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00
Cobertura Fotografica	Cobertura Fotografica do evento	13	Diaria	R\$ 720,00	R\$ 9.360,00
Gandula	Gandula para pegar as bolas que sairem para fora da area do jogo	13	Diaria	R\$ 275,00	R\$ 3.575,00
Narração da Partida	Equipe de narração para as partidas do Campeonato	13	Diaria	R\$ 230,00	R\$ 2.990,00
Social Midia	Serviço de Social Midia para a divulgação do evento de forma online	2	Mês	R\$ 3.720,00	R\$ 7.440,00



JOSÉ RAILTON PINHEIRO - ME

CNPJ 59.712.560/0001-11

Rua Francisco Borges de Moura, S/N, Bairro Centro,

Geminiano – PI – CEP 64.613-000

Tenda Piramidal	Aluguel de Tenda Piramidal 6,00 m x 6,00 m	13	Diaria	R\$ 892,30	R\$ 11.599,90
Arbitragem	Equipe de Arbitragem com 4 árbitros para cada partida Remuneração base R\$ 112,00 Quantidade 4 Valor por partida: R\$ 448,00	31	Partida	R\$ 448,00	R\$ 13.888,00
TOTAL					R\$ 77.992,90

ETAPA 4 - ALIMENTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Água Mineral	Água Mineral para os times do campeonato	4746	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 9.492,00
TOTAL					R\$ 9.492,00

ETAPA 5 - EVENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Material Grafico	Material utilizado para impressão de fichas tecnicas (Equipe e individual), panfletos e listas de controle	1	Unidade	R\$ 3.540,00	R\$ 3.540,00
TOTAL					R\$ 3.540,00

3. DO CURRÍCULO DO PROPONENTE

- Proponente tem experiencia nos serviços que propõe;
- Possui em seu quadro, profissionais qualificados para realizar serviços

4. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias

Dados do Proposto:

- José Railton Pinheiro, Portador do RG nº 2832148 SSP/PI, e CPF nº 018.179.583-30.
Telefone 89 98106-6712

Geminiano – PI, 18 de fevereiro de 2026

Atenciosamente,

JOSE
RAILTON
PINHEIRO:597
12560000111

Assinado de
forma digital por
JOSE RAILTON
PINHEIRO:59712
560000111

JOSÉ RAILTON PINHEIRO - ME

CNPJ: 59.712.560/0001-11

JOSÉ RAILTON PINHEIRO

Sócio Administrador

CPF. 018.179.583-30

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA – PI

PROPOSTA DE PREÇOS

Serviços: **APOIO A REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MARCOLANDENSE DE FUTEBOL AMADOR, NO MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA – PI.**

ETAPA 1 - RECURSOS HUMANOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Coordenador Geral	Coordenador Geral para planejamento, coordenação, acompanhamento e supervisão de todas as atividades do projeto/evento, garantindo a execução conforme o cronograma, os objetivos estabelecidos e as normas técnicas, administrativas e legais aplicáveis.	2	Mês	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
Coordenador do Evento	O Coordenador do Evento é o profissional responsável pela organização e execução operacional do Campeonato de Futebol, garantindo que todas as atividades ocorram conforme o planejamento, cronograma e regulamento estabelecidos.	2	Mês	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
Apoio Administrativo	O Apoio Administrativo é o profissional responsável por prestar suporte técnico e operacional às atividades administrativas do Campeonato de Futebol, contribuindo para a organização, controle documental e bom funcionamento do evento.	2	Mês	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
Monitor	O Monitor é responsável por auxiliar na organização e acompanhamento das atividades durante o Campeonato de Futebol, garantindo o cumprimento das orientações da coordenação e contribuindo para a disciplina, segurança e bom andamento do evento.	2	Mês	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
TOTAL					R\$ 15.600,00

ETAPA 2 - IDENTIDADES/DIVULGAÇÕES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Panfletos	Confecção de panfletos para promoção do campeonato	6019	Diária	R\$ 2,52	R\$ 15.167,88

Kit Banners	Banner confeccionado em lona vinílica 440g ou superior, impressão digital em alta resolução (mínimo 720 dpi), acabamento com ilhós metálicos a cada 30 cm e reforço nas bordas, destinado à identificação principal do evento, aplicação de logomarcas institucionais, patrocinadores e informações oficiais do campeonato.	1	Unidade	R\$ 5.960,00	R\$ 5.960,00
Sistema de Som	Locação de sistema de sonorização para atendimento ao Campeonato de Futebol Amador, com a finalidade de garantir a comunicação eficiente durante a realização das partidas, divulgação de informações ao público, avisos oficiais, chamadas de equipes, execução de hinos, anúncios institucionais e apoio à organização do evento.	13	Diária	R\$ 500,00	R\$ 6.500,00
TOTAL					R\$ 27.627,88

ETAPA 3 - SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Segurança	Segurança para manter o controle e segurança durante os jogos Seguranças: 4 Remuneração Base: R\$ 300,00 Total da diária: R\$ 1.200,00	13	Diária	R\$ 1.200,00	R\$ 15.600,00
Assessoria Técnica	A Assessoria Técnica será responsável por orientar quanto à elaboração do regulamento, definição de critérios de competição, organização das tabelas e acompanhamento técnico das partidas, garantindo padronização, qualidade e lisura no desenvolvimento do campeonato.	2	Mês	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
Cobertura Fotográfica	Cobertura Fotográfica do evento	13	Diária	R\$ 700,00	R\$ 9.100,00
Gandula	Gandula para pegar as bolas que saírem para fora da área do jogo	13	Diária	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00
Narração da Partida	Equipe de narração para as partidas do Campeonato	13	Diária	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00
Social Mídia	Serviço de Social Mídia para a divulgação do evento de forma online	2	Mês	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
Tenda Piramidal	Aluguel de Tenda Piramidal 6,00 m x 6,00 m	13	Diária	R\$ 850,75	R\$ 11.059,75

Arbitragem	Equipe de Arbitragem com 4 árbitros para cada partida Remuneração base R\$ 85,00 Quantidade 4 Valor por partida: R\$ 340,00	31	Partida	R\$ 340,00	R\$ 10.540,00
TOTAL					R\$ 67.499,75

ETAPA 4 - ALIMENTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Água Mineral	Água Mineral para os times do campeonato	4746	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 11.865,00
TOTAL					R\$ 11.865,00

ETAPA 5 - EVENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Material Gráfico	Material utilizado para impressão de fichas técnicas (Equipe e individual), panfletos e listas de controle	1	Unidade	R\$ 3.184,00	R\$ 3.184,00
TOTAL					R\$ 3.184,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

O procurador da empresa, **DL ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA**, cujo CNPJ é 20.160.916/0001-16, localizada na Rua Santo Antônio nº 68, Bairro Bela Vista na Cidade de Alegrete do Piauí, CEP 64675-000, que assinará o Contrato, é o Sr. Diego José de Sousa Lima, brasileiro, administrador, RG 2.387.043 SSP/PI, CPF 019.300.213-21, residente na Rua Santo Antônio nº 68-1, Bairro Bela Vista, Alegrete do Piauí, CEP 64.675-000, (89) 988075794/981041943 e e-mail: diegosalima@hotmail.com. Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência 1364-1, Conta corrente 20206-1.

Alegrete do Piauí – PI, 18 de fevereiro de 2026

DIEGO JOSE DE SOUSA
LIMA:0193002132
1

Assinado de forma digital por DIEGO JOSE DE SOUSA LIMA:01930021321
Dados: 2026.02.26 09:01:02 -03'00'

DIEGO JOSÉ DE SOUSA LIMA
CPF nº 019.300.213-21
REPRESENTANTE LEGAL

À

Prefeitura Municipal de Marcolândia – PI

1. PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **ATTIVA Planejamento, Consultoria e Assessoria em Gestão Pública e Empresarial LTDA – EPP**, estabelecida na Rua Marcos Parente nº 1680, Bairro Canto da Várzea, Picos - PI, inscrita no CNPJ 27.612.479/0001-73, vem encaminhar proposta de preço para Apoio a Realização de Campeonato Marcolandense de Futebol Amador do Município de Marcolândia-PI.

2. DO PREÇO E DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

ETAPA 1 - RECURSOS HUMANOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Coordenador Geral	Coordenador Geral para planejamento, coordenação, acompanhamento e supervisão de todas as atividades do projeto/evento, garantindo a execução conforme o cronograma, os objetivos estabelecidos e as normas técnicas, administrativas e legais aplicáveis.	2	Mês	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00
Coordenador do Evento	O Coordenador do Evento é o profissional responsável pela organização e execução operacional do Campeonato de Futebol, garantindo que todas as atividades ocorram conforme o planejamento, cronograma e regulamento estabelecidos.	2	Mês	R\$ 1.614,00	R\$ 3.228,00
Apoio Administrativo	O Apoio Administrativo é o profissional responsável por prestar suporte técnico e operacional às atividades administrativas do Campeonato de Futebol, contribuindo para a organização, controle documental e bom funcionamento do evento.	2	Mês	R\$ 1.614,00	R\$ 3.228,00
Monitor	O Monitor é responsável por auxiliar na organização e acompanhamento das atividades durante o Campeonato de Futebol, garantindo o cumprimento das orientações da coordenação e contribuindo para a disciplina, segurança e bom andamento do evento.	2	Mês	R\$ 1.614,00	R\$ 3.228,00
TOTAL				R\$	16.184,00

ETAPA 2 - IDENTIDADES/DIVULGAÇÕES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Panfletos	Confecção de Panfletos para promoção do campeonato	6019	Diária	R\$ 3,10	R\$ 18.658,90
Kit Banners	Banner confeccionado em lona vinílica 440g ou superior, impressão digital em alta resolução (mínimo 720 dpi), acabamento com ilhós metálicos a cada 30 cm e reforço nas bordas, destinado à identificação principal do evento, aplicação de logomarcas institucionais, patrocinadores e informações oficiais do campeonato.	1	Unidade	R\$ 6.035,00	R\$ 6.035,00
Sistema de Som	Locação de sistema de sonorização para atendimento ao Campeonato de Futebol Amador, com a finalidade de garantir a comunicação eficiente durante a realização das partidas, divulgação de informações ao público, avisos oficiais, chamadas de equipes, execução de hinos, anúncios institucionais e apoio à organização do evento.	13	Diária	R\$ 580,00	R\$ 7.540,00
TOTAL				R\$	32.233,90

ETAPA 3 - SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Segurança	Segurança para manter o controle e segurança durante os jogos Seguranças: 4 Remuneração Base: R\$ 528,00 Total da diária: R\$ 2.112,00	13	Diária	R\$ 2.112,00	R\$ 27.456,00
Assessoria Técnica	A Assessoria Técnica será responsável por orientar quanto à elaboração do regulamento, definição de critérios de competição, organização das tabelas e acompanhamento técnico das partidas, garantindo padronização, qualidade e lisura no desenvolvimento do campeonato.	2	Mês	R\$ 5.750,00	R\$ 11.500,00
Cobertura Fotográfica	Cobertura Fotográfica do evento	13	Diária	R\$ 765,00	R\$ 9.945,00
Gandula	Gandula para pegar as bolas que saírem para fora da área do jogo	13	Diária	R\$ 230,00	R\$ 2.990,00
Narração da Partida	Equipe de narração para as partidas do Campeonato	13	Diária	R\$ 265,00	R\$ 3.445,00
Social Mídia	Serviço de Social Mídia para a divulgação do evento de forma online	2	Mês	R\$ 3.075,00	R\$ 6.150,00

Tenda Piramidal	Aluguel de Tenda Piramidal 6,00 m x 6,00 m	13	Diária	R\$ 903,40	R\$ 11.744,20
Arbitragem	Equipe de Arbitragem com 4 árbitros para cada partida Remuneração base R\$ 150,00 Quantidade 4 Valor por partida: R\$ 600,00	31	Partida	R\$ 600,00	R\$ 18.600,00
TOTAL				R\$ 91.830,20	

ETAPA 4 - ALIMENTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Água Mineral	Água Mineral para os times do campeonato	4746	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 10.441,20
TOTAL				R\$ 10.441,20	

ETAPA 5 - EVENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	V. UNIT	V. TOTAL
Material Gráfico	Material utilizado para impressão de fichas técnicas (Equipe e individual), panfletos e listas de controle	1	Unidade	R\$ 3.230,00	R\$ 3.230,00
TOTAL				R\$ 3.230,00	

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias

4. Estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretas e/ou indiretas.

ATTIVA Planejamento, Consultoria e Assessoria em Gestão Pública e Empresarial LTDA – EPP, estabelecida na Rua Marcos Parente nº 1680, Canto da Várzea, Picos - PI, inscrita no CNPJ 27.612.479/0001-73, representada pelo Sócio Administrador Anderson de Sousa dos Martírios, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 2190697 SSP – PI, e CPF nº 003.996.703-43, residente e domiciliado Av. Anísio da Luz, nº 199, bairro Ipueiras, CEP: 64604-090, Picos - PI; **Dados Bancários em nome da ATTIVA Planejamento, Consultoria e Assessoria: Banco do Brasil, Agência 0254-2, Conta Corrente 66.694 -7.**

Dados do proponente:

- Anderson de Sousa dos Martírios, portador do RG nº 2190697 SSP – PI, e CPF nº 003.996.703-43. Telefones (89) 98823-8994, (89) 98811-1788, E-mail: attivapca2017@gmail.com

Atenciosamente,

Picos – PI, 18 de fevereiro de 2026

ANDERSON DE
SOUSA DOS
MARTÍRIOS:0039
9670343

Assinado de forma
digital por ANDERSON
DE SOUSA DOS
MARTÍRIOS:003996703
43

ATTIVA Planejamento, Consultoria e Assessoria
CNPJ nº 27.612.479/0001-73
Anderson de Sousa dos Martírios
RG nº 2190697 SSP/PI
CPF nº 003.996.703-43



PAINEL PREÇO - TCE/PI

Objeto: "CHUTEIRA"

Data Inicio: 01/01/2025

Data Fim: 16/01/2026

Município Bonfim do Piauí

Raio(Km): 600

Un. Medida: N/A

Fonte: LicitaçõesWeb/ContratosWeb/NFEletrônica

Município	Identificador	Objeto	Un. de Medida	Quantidade	Valor unitário	Data Ref.
Sussuapara	NF-2288	CHUTEIRA	UND	10	R\$128,99	11/06/2025
Bonfim do Piauí	NF-203	CHUTEIRA D ROMA MATHAUS	PAR	10	R\$149,90	08/07/2025
Picos	NF-6082	CHUTEIRA CAMPO	PAR	5	R\$133,75	09/06/2025

Fonte: LicitaçõesWeb/ContratosWeb/NFEletrônica, pesquisa realizada em: 16/01/26 5:17

Menor Valor	Maior Valor	Média	Mediana
R\$128,99	R\$149,90	R\$137,55	R\$133,75

1

SELECIONE SEU PACOTE

- PACOTE FUTEBOL MASCULINO



LINHA OURO

DETALHES:



CAMISA

- ✓ TECIDO DRY UV 35+ SUBLIMADO
- ✓ ESCUDO PATCH BORDADO
- ✓ GOLA: FLAT - V-LISA - REDONDA
- ✓ PATROCÍNIOS

CALÇÃO

- ✓ TECIDO DRY COM RECORTE
- ✓ ESCUDO PATCH BORDADO
- ✓ NÚMERO PLOTER

MEIÃO

- ✓ PROFISSIONAL KANXA

CAMISA
R\$ 60,00CALÇÃO
R\$ 50,00MEIÃO
R\$ 28,00CONJUNTO COMPLETO
R\$ 138,00**LIDER**
SPORT

ITENS ADICIONAIS

NOMES INDIVIDUAIS
+ R\$ 5,00 (und)GOLA POLO
+ R\$ 15,00 (und)CALÇÃO ESTAMPADO
+ R\$ 10,00 (und)

2

ITENS ADICIONADOS AO SEU ORÇAMENTO

- FUTEBOL MASCULINO



Produto (desmarque para remover ou marque para adicionar)

Quantidade

Adicione



Futebol Masculino - Camisa



400



• TAMANHO • NOME • NÚMERO



Futebol Masculino - Calção



400



• TAMANHO • NÚMERO



Futebol Masculino - Meião



400

**+ ADICIONAR UNIFORME GOLEIRO**

3

VALORES DA PROPOSTA

Futebol Masculino - Camisa	Qtd: 400	R\$ 24.000,00
Futebol Masculino - Calção	Qtd: 400	R\$ 20.000,00

Total
R\$ 61.200,00

Futebol Masculino - Meião	Qtd: 400	R\$ 11.200,00
CALÇÃO ESTAMPADO - Futebol Masculino	Qtd: 400	R\$ 4.000,00
NOMES INDIVIDUAIS - Futebol Masculino	Qtd: 400	R\$ 2.000,00

[< ADICIONAR MAIS ITENS](#)

4

ESCOLHA A FORMA DE ENVIO DO ORÇAMENTO

[VIA WHATSAPP >](#)[VIA E-MAIL >](#)**Contato**

lidersportgoiania@gmail.com
62. 3233-2483 62. 9885-7026



Desenvolvido por

JUMPTEC
TRANSFORMANDO WEB EM RESULTADO

Todos os Direitos Reservados ©

SÓ A PRATIC FAZ

TUDO DO
SEU JEITOUniformes esportivos personalizados da
maneira que você deseja e na qualidade
profissional que você merece.

PASSO A PASSO

SOLICITE O
ATENDIMENTOPERSONALIZE SEU
UNIFORMEESCOLHA A FORMA DE
PAGAMENTOAUTORIZE O INÍCIO DA
PRODUÇÃOESPERE OS PRAZOS
ESTIPULADOSO PRODUTO CHEGARÁ EM SEU
DESTINO

VASTA GAMA DE PRODUTOS P/
VOCÊ PERSONALIZAR DO SEU JEITO

**COMPLETE O
SEU ENXOVAL**

- Camisas •
- Regatas •
- Calções •
- Bermudas •
- Jaquetas •
- Moletoms •
- Calças •
- Meiões & Meias •
- Bolsas & Mochilas •
- Faixas & Bandeiras •
- Bonés •
- Copos •

Diversas modalidades:
e muitas outras...

LINHA DE PRODUTOS



Camisa

- ✓ Tecido DryLite
- ✓ Modelagem tradicional
- ✓ Gola V ou Olímpica
- ✓ Sublimação digital
- ✓ Proteção UV 30+
- ✓ Tratamento antiodor
- ✓ Até 03 patrocinadores

STAR

R\$ 72,90

Calção

R\$ 55,90

- ✓ Tecido DrySpeed
- ✓ Modelagem tradicional
- ✓ Sublimação digital
- ✓ Proteção UV 30+
- ✓ Tratamento antiodor

Meião

R\$ 23,90

- ✓ Multitrâma 3 fios
- ✓ Compressão canelada
- ✓ Solado em felpas

SOLICITAR ATENDIMENTO



Conjunto: R\$ 152,70

PREMIUM**Camisa**

- ✓ Tecido DryLite
- ✓ Modelagem Euro
- ✓ Gola V e Olímpica especial
- ✓ Escudo bordado
- ✓ Sublimação digital
- ✓ Proteção UV 30+
- ✓ Tratamento antiodor
- ✓ Até 03 patrocinadores

Conjunto: R\$ 166,70

R\$ 82,90

Calção

- ✓ Tecido DrySpeed
- ✓ Modelagem tradicional
- ✓ Escudo bordado
- ✓ Sublimação digital
- ✓ Proteção UV 30+
- ✓ Tratamento antiodor

Meião

- ✓ Multitrâma 3 fios
- ✓ Compressão canelada
- ✓ Solado em felpas

R\$ 59,90

R\$ 23,90

**Camisa**

- ✓ Tecidos DryLite + Wind
- ✓ Modelagem Euro
- ✓ Gola V personalizada
- ✓ Escudo bordado
- ✓ Recortes laterais
- ✓ Sublimação digital
- ✓ Punhos personalizados
- ✓ Proteção UV 40+
- ✓ Tratamento antiodor
- ✓ Patrocínios ilimitados
- ✓ Nomes individuais

Conjunto: R\$ 184,70

R\$ 84,90

Calção

- ✓ Tecido MicroElastic
- ✓ Escudo bordado
- ✓ Recortes Laterais
- ✓ Sublimação digital
- ✓ Números individuais
- ✓ Proteção UV 40+
- ✓ Tratamento antiodor

R\$ 67,90

Meião

- ✓ Multitrâma 4 fios
- ✓ Compressão canelada
- ✓ Descompressor posterior
- ✓ Solado em felpas

R\$ 31,90

PLAYER**Camisa**

- ✓ Tecido DryFlex + Wind
- ✓ Modelagem Tradicional
- ✓ Gola V Delta
- ✓ Escudo bordado
- ✓ Barra personalizada
- ✓ Sublimação digital
- ✓ Punhos personalizados
- ✓ Proteção UV 50+
- ✓ Tratamento antiodor
- ✓ Patrocínios ilimitados
- ✓ Nomes individuais

Conjunto: R\$ 189,70

R\$ 89,90

Calção

- ✓ Tecido MicroElastic
- ✓ Escudo bordado
- ✓ Barras personalizadas
- ✓ Sublimação digital
- ✓ Números individuais
- ✓ Proteção UV 40+
- ✓ Tratamento antiodor

Meião

- ✓ Multitrâma 4 fios
- ✓ Compressão canelada
- ✓ Descompressor posterior
- ✓ Solado em felpas

R\$ 67,90

R\$ 31,90

**Camisa**

- ✓ Tecido DryGeo + Wind
- ✓ Modelagem Tradicional
- ✓ Gola V Delta
- ✓ Escudo bordado
- ✓ Barra personalizada
- ✓ Sublimação digital
- ✓ Punhos personalizados
- ✓ Proteção UV 50+
- ✓ Tratamento antiodor
- ✓ Patrocínios ilimitados
- ✓ Nomes individuais

Conjunto: R\$ 194,70

R\$ 94,90

Calção

- ✓ Tecido MicroElastic
- ✓ Escudo bordado
- ✓ Barras personalizadas
- ✓ Sublimação digital
- ✓ Números individuais
- ✓ Proteção UV 40+
- ✓ Tratamento antiodor

R\$ 67,90

Meião

- ✓ Multitrâma 4 fios
- ✓ Compressão canelada
- ✓ Descompressor posterior
- ✓ Solado em felpas

R\$ 31,90

BOLAS OFICIAIS
PENALTY
DISPONÍVEIS NAS MODALIDADES
SOCIETY • FUTSAL • CAMPO

SOLICITAR ATENDIMENTO



PROFISSIONAIS

**PRATIC**
SPORT

Rua Colatina n° 356
Bairro Vila Capixaba
Cariacica - ES
CEP 29148-150

Atendimento ao cliente:

☎ (27) 3336-9796

📞 (27) 99965-8548

comercial@praticsport.com.br

#PRATIC
MEU AMOR**25**
ANOS**ENTREGAMOS
EM TODO
BRASIL**



[Início](#) > [Uniforme](#) > [Uniforme Esportivo](#) > [Uniforme para Futebol Personalizado](#)

Uniforme para Futebol Personalizado



Selecione ou arraste um arquivo

Imagem de até 50MB (LIMITE DE 1 A 5 ARQUIVOS)

Detalhar Especificação Da Arte:

Detalhar o máximo possível como deseja a arte do pedido

Gola - Camisa Uniforme: **V**

Polo

Careca

V

Bayard

Pacote - Uniforme: **Ouro**

Diamante

Prato

Ouro

PREÇO SOB CONSULTA

Produto Especial

Este produto conta com um prazo adicional para sua produção / confecção, vamos confeccionar ele especialmente para você

15 dias úteis de produção. Prazo inicia-se após aprovação da arte e pagamento confirmado.

 Nossa loja

Loja - Avenida Dr. Luís Arrobas Martins nº 335 Bairro: Socorro
Cidade: São Paulo - SP CEP: 04781-000

Grátis

Descrição

Pacote Start		
Camisa	- Tecido Sport Dryfit - Escudo Sublimado - Gola com Acabamento Careca - Opção única de Tamanho M ou G para todo o Kit	R\$ 35,00

Ao navegar por este site **você aceita o uso de cookies** para agilizar a sua experiência de compra.

ENTENDI

 $\mathbf{f} \quad \mathbf{x} \quad \mathbf{p}$

Conjunto completo: R\$ 64,90		
Pacote Prata		
Camisa	- Tecido Sport Dryfit - Escudo Sublimado - Gola com Acabamento Careca ou V - Até 2 patrocínios - Todos os tamanhos - Sem nome Individual	R\$ 40,00
Calção	- Tecido Sport Dryfit - Escudo Sublimado	R\$ 25,00
Meião	- Meião Helanca Profissional	R\$ 9,90
Conjunto completo: R\$ 74,90		
Pacote Ouro		
Camisa	- Tecido Sport Dryfit Premium - Escudo Sublimado - Gola com Acabamento Careca, V ou Bayard - Até 3 patrocínios - Todos os tamanhos - Nomes Individuais	R\$ 45,00
Calção	- Tecido Sport Dryfit Premium - Escudo Sublimado	R\$ 30,00
Meião	- Meião Helanca Profissional	R\$ 9,90
Conjunto completo: R\$ 84,90		
Pacote Diamante		
Camisa	- Tecido Sport Dryfit Premium - Escudo Sublimado - Modelagem Gola Polo, Acabamento Careca, V ou Bayard - Até 6 patrocínios - Todos os tamanhos - Nomes Individuais	R\$ 50,00
Calção	- Tecido Sport Dryfit Premim - Escudo Sublimado	R\$ 40,00
Meião	- Meião Helanca Profissional	R\$ 9,90
Conjunto completo: R\$ 99,90		
Pacote Premium		
Camisa	- Tecido Sport Dry-Helastano Premium - Escudo Patch 3D - Modelagem Gola Polo, Acabamento Careca, V ou Bayard - Patrocínios Ilimitados - Todos os tamanhos - Nomes Individuais	R\$ 70,00
Calção	- Tecido Sport Dry-Helastano Premium - Escudo Sublimado	R\$ 45,00
Meião	- Meião Helanca Profissional	R\$ 9,90
Conjunto completo: R\$ 124,90		
Pacote Profissional		
Camisa	- Tecido Sport Dry-Helastano Premium - Escudo Patch 3D	R\$ 80,00

Produtos relacionados

**ENTRE EM CONTATO**

5511934881548

11 23371548

contato@artearena.com.br

Avenida Dr. Luís Arrobas Martins nº 335 Bairro: Interlagos Zona sul -
Cidade: São Paulo - SP CEP: 04781-000

Grade: 5th Grade

visite o nosso Blog:







Olá! Faça login
Ou cadastre-se

⁰

CATEGORIAS

< PRODUTOS

SIMULADOR DE UNIFORMES

FAÇA SEU ORÇAMENTO

VENDAS CORPORATIVAS

GRUPO ARTE ARENA

PERGUNTAS FREQUENTES

>

5% OFF NO PIX

ENVIAMOS PARA TODO O BRASIL

Ao navegar por este site **você aceita o uso de cookies** para agilizar a sua experiência de compra.

ENTENDI